
             

 

Námitky k návrhům změn ÚP SÚ HMP vlny 024 
 

 

DATUM: 23.5.2024 
 

             

  

Číslo změny PID ID Namítající Text námitky Rozhodnutí o námitce 

 

             

  

3416 MHMPXPGN54RF 2984392 142 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“) je státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem dopravy, pro 
které vykonává vlastnická práva státu k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečuje výstavbu a 
modernizaci dálnic a silnic I. třídy, spolupracuje s příslušnými orgány státní správy včetně orgánů samosprávy, 
poskytuje jim podklady a zpracovává vyjádření. 
ŘSD ČR zasílá v souladu s §52 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., (Stavební zákon) v platném znění, jako oprávněný 
investor námitky ke změně Z 3416/24 vlny 24 územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Změnou Z 3416/24 ÚP je řešeno posunutí ulice Nová Donátská, resp. změna vymezení VPS 57/DK/29 Kolovraty – 
přeložka silnice III/33312 na východním okraji Kolovrat. Předmětná silnice je součástí naší stavby D0 511, na kterou je 
v současné době vydáno územní rozhodnutí, které ovšem dosud nenabylo právní moci. 
Se změnou vymezení VPS 57/DK/29 Kolovraty v současné době nesouhlasíme. Změnou ÚP by bylo ohroženo nabytí 
právní moci územního rozhodnutí na stavbu D0 511. 
Další námitky k návrhu části změn vlny 24 neuplatňujeme. 

 

Námitce bylo vyhověno. 
 
 
Na základě svolaného dohodovacího jednání s MD bylo konstatováno, že pominul důvod 
nesouhlasu tím, že bylo vydáno právoplatné územní rozhodnutí na stavbu D0 511. Z pohledu 
dotčeným orgánem hájených veřejných zájmů tak nic dále nebrání v pokračování procesu 
pořizování změny ÚP. 
 
 
Ministerstvo dopravy ČR se společně s pořizovatelem dohodlo na tom, že hl. m. Praha může 
prostřednictvím pořizovatele dále pokračovat v pořizování změny územního plánu Z 3416/24 ÚP SÚ 
hl. m. Prahy. 
 

 

 

             

        

Str. 1 z 1 
 

 


